
ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    39 22/11/12

DONAZIONE DEL PALAZZO CARACCIOLO:DETERMINAZIONI                  
                                                                 
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

22 Novembre 17:30

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         

Prezioso   Antonio            SI Scioscia   Fabiola            SI
Spagnuolo  Giuseppe           SI Moschella  Vincenzo           SI
Tuccia     Luigi              SI Del Mauro  Massimiliano       SI
Iannaccone Antonio            SI Parziale   Gianna             SI
Landi      Domenico           SI Strumolo   Massimiliano       SI
Aquino     Valentina          SI La Sala    Raffaele           SI
Musto      Dimitri            SI
Barbarisi  Raffaele           SI
Pascarosa  Flavio             SI
Pacia      Ulderico           SI

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         
Dott.ssa Clara Curto.



Prende la parola il Consigliere delegato alla Cultura ed alla tutela del patrimonio 

dei Beni Culturali geom. Raffaele Barbarisi, il quale dà lettura  della relazione da 

allegare   agli  atti  dell'odierna  seduta,  illustrativa  della  storica  trattativa  tesa 

all'acquisizione al patrimonio comunale del palazzo Caracciolo

…......Omissis….Il  resoconto  degli  interventi  verrà  inserito  agli  atti  del  verbale 

“Approvazione  verbali  seduta  precedente”,  nel  corso  della  prossima  seduta 

consiliare.

Breve sospensione dei lavori per integrare e modificare la proposta in atti che viene 

riformulata,  come  da  testo  di  seguito  riportato,  con la  precisa  indicazione  ,  su 

suggerimento  del  Cons.  La  Sala,  della  consistenza  delle  quote  oggetto  di 

acquisizione  e  con  la  proposta  di  una  Commissione   Consiliare  preposta 

all'individuazione della destinazione del bene acquisito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 92 del 26/11/2001, avente ad oggetto: 

“Acquisto Palazzo Ducale “;

Vista la successiva delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 2/3/2006, avente ad 

oggetto: “Acquisto Palazzo Caracciolo “;

 

Vista la nota protocollo n° 14224 del 30/10/2012 con la quale l'avvocato Giuseppe 

Rispoli comunica al signor Sindaco di aver ricevuto dagli eredi Alvino,proprietari 

del palazzo Caracciolo di Atripalda, la procura speciale affinchè, in loro nome e per 

loro conto, faccia donazione  al Comune di Atripalda di tutti i diritti loro spettanti 

sul palazzo Caracciolo, con circostante parco pertinenziale;

Udita la proposta formulata dal Consigliere Barbarisi;

Con voti unanimi;

DELIBERA

Di acquisire al patrimonio comunale, a titolo gratuito,“ Palazzo Caracciolo ” , con 

atto di donazione da formalizzarsi a rogito notarile;

Di accettare, pertanto, la proposta formulata dall' avv.to Giuseppe Rispoli, inerente 

la donazione di quote in proprietà eredi Alvino del palazzo Caracciolo, con annessi 

giardini e pertinenze, pari ad una consistenza del 90,14%;

Di perseguire l'intento di  acquisire  le rimanenti  quote,  al  fine di conseguire la 

integrale proprietà del bene.

Di  prevedere  la  costituzione  di  una  Commissione  Consiliare  preposta 

all'individuazione della destinazione del bene acquisito.



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

28/11/12

28/11/12
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott.Paolo De Giuseppe        

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


